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Wraz z powrotem ostatnich żołnierzy do kraju, Kanada kończy swoją
obecność wojskową w Afganistanie. Misja ISAF była przykładem
największego zaangażowania wojskowego tego państwa poza własnymi
granicami od czasu II wojny światowej.

Przez ponad 12 lat zaangażowania
wojskowego w Afganistanie, w
ramach misji ISAF służyło przeszło 40
tys. kanadyjskich żołnierzy, a 158 z
nich straciło życie. Ottawa
zadecydowała, że 9 maja będzie
dniem upamiętniającym wszystkich
wojskowych służących w Afganistanie
/ Zdjęcie: ISAF

Lądowanie w Ottawie we wtorek ostatniej grupy 93 żołnierzy ostatecznie zakończyło
kanadyjską misję wojskową w Afganistanie. Do jej oficjalnego zamknięcia doszło równo
przed tygodniem w Kabulu (Kanadyjczycy w Afganistanie do 2011, 2009-02-11).

Przez ponad 12 lat kanadyjskiej obecności w Afganistanie, w ramach misji ISAF służyło
ponad 40 tys. Kanadyjczyków. Około 25% z nich przez co najmniej 2 zmiany. W tym
czasie śmierć poniosło 158 żołnierzy, dyplomata, dziennikarz oraz 2 pracowników
kontraktowych.

Przez większą część pobytu w Afganistanie, Kanadyjczycy koncentrowali się na
działaniach bojowych oraz misjach szkoleniowych i odbudowie infrastruktury na terenie
południowej prowincji Kandahar w ramach Zespołu Odbudowy Prowinicji (PRT), którym
przez jakiś czas dowodzili. Wspierali w tych działaniach żołnierzy państw sojuszniczych,
w tym m.in. Brytyjczyków przygotowujących się do opuszczenia tego państwa wraz z
końcem 2014 (Brytyjczycy redukują liczbę baz w Afganistanie, 2014-03-17; Szybkie
wycofywanie Brytyjczyków z Afganistanu, 2012-12-20).

Od 2011, kanadyjski kontyngent stopniowo ograniczał swoje zaangażowanie w
działania bojowe, skupiając się bardziej na szkoleniu członków afgańskich sił zbrojnych
i służb policyjnych oraz na dalszej rozbudowie infrastruktury. Budowa sieci połączeń
drogowych w znacznym stopniu przyczyniła się do rozwoju lokalnej przedsiębiorczości,
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a tym samym do zwiększenia wpływów budżetowych miejscowych władz.

Wraz z wycofaniem żołnierzy z Afganistanu, Kanadyjczycy nie kończą swojego
zaangażowania w stabilizację i odbudowę tego państwa. Zgodnie z deklaracjami
ogłoszonymi podczas szczytu NATO w Chicago w 2012, w latach 2015-2017 Ottawa
przeznaczy 330 mln USD (995,9 mln zł) na dalszą rozbudowę i dozbrajanie afgańskich
sił zbrojnych oraz kolejne 227 mln USD (685 mln zł) na pomoc infrastrukturalną.
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